PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO 2025
(Cordobas)

CONCEPTO

TOTAL

INGRESOS
INGRESOS TRIBUTARIOS
Impuestos sobre la Renta, las Utilidades y las Ganancias de Capital
Impuesto sobre la renta
Impuestos sobre los Bienes y Servicios

Impuesto al valor agregado (IVA)

Impuesto al valor agregado enajenacion de bienes mercado interno
Impuesto al valor agregado importacién e internacién de bienes

Impuesto selectivo al consumo (ISC)

Impuesto selectivo al consumo de bebidas alcohdlicas

Impuesto selectivo al consumo de cervezas

Impuesto selectivo al consumo de aguas gaseadas

Otros impuestos selectivos al consumo por enajenacion de bienes

Otros impuestos selectivo al consumo por importacién o internacion de bienes

Impuesto especifico conglobado a los combustibles
Impuesto especial a los casinos, maquinas y mesas de juegos
Impuestos sobre el Comercio y las Transacciones Internacionales
Derechos arancelarios a la importacién (DAI)
Otros impuestos sobre el comercio exterior y las transacciones internacionales
Otros Impuestos
Impuesto de timbres fiscales (ITF)
Impuesto de cuota fija
Multas tributarias y recargos moratorios — otros impuestos
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
Multas y Sanciones Pecuniarias
Multas por incumplimiento de leyes
Multas por incumplimientos administrativos
Otras multas y sanciones pecuniarias
Otros Ingresos No Tributarios
Utilidad por diferencia de cambios y mantenimiento de valor
Venta de bienes muebles en desuso
Activos incautados, decomisados y abandonados
Indemnizacion por bienes asegurados
Impuesto especial para el financiamiento del Fondo de Mantenimiento Vial (IEFOMAV)
Impuesto selectivo municipal (ISC-IMI)
Otros ingresos no tributarios
RENTAS DE LA PROPIEDAD
Intereses por Préstamos
Intereses por préstamos internos
Intereses por Depdsitos
Intereses por depdsitos internos

158,730,385,898
148,323,388,840

68,188,323,356
68,188,323,356
74,243,920,314

52,006,746,770

16,677,738,445
35,329,008,325

14,175,557,065

594,286,833
3,009,674,609
921,247,788
331,905,835
9,318,442,000

7,886,205,807
175,410,672
5,274,814,742
5,259,193,253
15,621,489
616,330,428
119,374,197
455,260,376
41,695,855
3,265,318,382
602,301,305
403,611,077
8,858,478
189,831,750
2,663,017,077
27,670,336
947,156
36,666,558
1,034,704
2,209,971,000
154,011,000
232,716,323
2,110,426,790
677,216,774
677,216,774
25,890,363
25,890,363
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PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO 2025

(Cérdobas)

CONCEPTO

TOTAL

Arrendamientos
Derechos por concesiones mineras
Derechos por concesiones forestales
Derechos por concesiones de recursos geotérmicos
Derechos por concesiones pesqueras
Otras Rentas de la Propiedad
Otras rentas de la propiedad
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
Venta de Bienes y Servicios de Instituciones Gubernamentales
Venta de bienes de instituciones gubernamentales
Venta de servicios de instituciones gubernamentales
Licencias y derechos administrativos
Otras ventas de bienes y servicios de instituciones gubernamentales
TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y DONACIONES CORRIENTES
Transferencias Corrientes del Sector Publico
Transferencias corrientes de instituciones descentralizadas
Transferencias corrientes de empresas Publicas no financieras
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL
Transferencias de Capital del Sector Publico
Transferencias de capital de empresas publicas no financieras

1,344,592,004
1,246,450,941
29,256,288
1,262,848
67,621,927
62,727,649
62,727,649
4,665,766,499
4,665,766,499
103,620,054
956,776,175
2,392,326,643
1,213,043,627
363,529,367
363,529,367
13,505,387
350,023,980
1,956,020
1,956,020
1,956,020

TOTAL

158,730,385,898
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